
BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.49

Viernes, 8 de marzo de 2024 Página 3680

II.Autoridades y Personal
B.Oposiciones y Concursos

SERVICIO RIOJANO DE SALUD

Resolución de 28 de febrero de 2024, de la Dirección de Recursos Humanos de la
Gerencia del Servicio Riojano de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de
acreditación de tutores de formación sanitaria especializada convocado mediante
Resolución de 17 de octubre de 2023

202403060105559 II.B.200

Mediante�la�Resolución�de�17�de�octubre�de�2023,�de�la�Dirección�de�Recursos�Humanos�de�la�Gerencia�del�Servicio
Riojano�de�Salud,�se�convocó�el�procedimiento�de�acreditación�de�tutores�de�formación�sanitaria�especializada�establecido�en
la�Orden�2/2014�de�7�de�febrero�(Boletín�Oficial�de�La�Rioja�número�130�de�8�de�julio�de�2022).

  Vistos� los� informes-propuesta� motivados� de� evaluación� de� los� méritos� curriculares� y� el� proyecto� docente� de� cada
profesional�emitidos�por�las�comisiones�de�docencia�de�centro�o�unidad�docente�de�cada�profesional.

 De�conformidad�con�lo�establecido�en�punto�uno�del�artículo�6�de�la�Resolución�de�17�de�octubre�de�2023�la�Directora
de�Recursos�Humanos,

 RESUELVE

 Primero.�Conceder�la�acreditación�como�tutor�de�formación�sanitaria�especializada,�en�la�especialidad�correspondiente,�a
los�solicitantes�que�habiendo�obtenido�informe�favorable�de�acreditación�se�relacionan�en�el�Anexo.�Dicha�acreditación�tendrá
una�vigencia�de�cuatro�años�desde� la�publicación�en�el� 'Boletín�Oficial�de�La�Rioja'�de� la�presente� resolución,�salvo�para
aquellas�especialidades�cuya�residencia�dure�cinco�años�que�será�de�cinco�años.

 Segundo.�Notificar�la�denegación�de�la�acreditación�como�tutor�de�formación�sanitaria�especializada�en�la�especialidad
correspondiente�a�los�solicitantes�que�no�hayan�obtenido�informe�favorable�por�parte�de�las�comisiones�de�docencia�de�centro
o�unidad�docente.

 La�presente�Resolución�no�pone�fin�a�la�vía�administrativa�y�contra�la�misma�se�podrá�interponer�recurso�de�alzada�en�el
plazo�de�un�mes�a�contar�desde�el�día�siguiente�al�de�su�publicación,�de�acuerdo�con�lo�dispuesto�en�el�artículo�121�y�122�de
la�Ley�39/2015,�de�1�de�octubre,�del�Procedimiento�Administrativo�Común�de�las�Administraciones�Públicas.

Logroño�a�28�de�febrero�de�2024.-�La�Directora�de�Recursos�Humanos,�María�Begoña�De�Pablo.



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.49

Viernes, 8 de marzo de 2024 Página 3681

ANEXO 
  

DNI Nombre Apellidos Especialidad 
***2926** María Agud Fernández Medicina interna 

***4835** Josu Aldekoa Hurtado Urología 

***0263** María Lourdes Alonso González Medicina Familiar y Comunitaria 

***0116** Natalia Alvárez Bandrés Medicina Física y Rehabilitación 

***2710** Sofía Aparicio García Enfermería Familiar y Comunitaria 

***8861** Rosa Ana Arribas García Medicina Familiar y Comunitaria 

***9476** Esther Bajo Argomániz Medicina Familiar y Comunitaria 

***9890** Beatriz Barrio Angulo Enfermería Pediátrica 

***6497** Ana Isabel Bas Angulo Medicina Familiar y Comunitaria 

***8100** Cristina Bayo Nevado Medicina Física y Rehabilitación 

***8223** Altagracia Elisa Bello Ovalles Nefrología 

***6905** Diego Beni Ruiz Medicina Familiar y Comunitaria 

***6523** Dina Bergasa Lobera Psicología Clínica 

***0992** Belén Bernad Cabredo Aparato Digestivo 

***0548** María Lourdes Bragado Blas Medicina Familiar y Comunitaria 

***8543** María de los Ángeles Calvo Bengoa Enfermería Pediátrica 

***7059** Miguel Garikoitz Calzada Uriondo Otorrinolaringología 

***6370** Alejandro Cámara Balda Endocrinología y Nutrición 

***7777** Olga Camarero Satué Enfermería Pediátrica 

***6000** Helena Camino Ferro Medicina Intensiva 

***7801** María Soledad Campos Burgui Psiquiatría 

***3666** Ana Ernestina Cebollero de Miguel Oncología Médica 

***6818** Cristina Clavijo Izquierdo Medicina Familiar y Comunitaria 

***9691** María Estela Colado Tello Enfermería Pediátrica 

***0562** Cecilia Dall'Anese Siegenthaler Nefrología 

***2153** Germán Daroca Bengoa Medicina interna 

***0871** Leticia De Ávila Lizarraga Oncología Médica 

***2753** María de los Llanos De la Torre Quiralte Pediatría y sus Áreas Específicas 

***3210** David De las Cuevas León Cardiología 

***9209** Patricia De Miguel Fernández Anestesiología y Reanimación 

***7244** Juan María De Miquel Jimeno Medicina Física y Rehabilitación 

***5565** María Dolores Del Pozo Gil Alergología 

***9463** Pedro Díaz de Cerio Canduela Otorrinolaringología 

***4946** María Díaz Tobarra Cirugía General y del Aparato Digestivo 

***5522** Ana María de la Peña Dieste Pérez Obstetricia y Ginecología 

***6699** Eva María Eguiluz Miguel Medicina Familiar y Comunitaria 

***4201** Ricardo Jesús Escribano Rey Cirugía Ortopédica  y Traumatología 

***7082** Inés Esteban Diez Pediatría y sus Áreas Específicas 

***5325** Teresa Esteban Hernández Medicina Familiar y Comunitaria 

***9812** Eduardo Esteban Zubero Medicina Familiar y Comunitaria 

***6026** Beatriz Estebas Inés Cirugía Ortopédica  y Traumatología  

***9745** Santiago Ezquerro Sáenz Urología 

***5715** Cristina Fernández García Obstetricia y Ginecología 

***0003** Marta Fernández Muro Medicina Familiar y Comunitaria 

***8362** María Beatriz Fernández Vallejo Pediatría y sus Áreas Específicas 

***9553** María de Lourdes Ferreira Laso Anestesiología y Reanimación 

***2330** Alba Fraile Muñoz Enfermería Familiar y Comunitaria 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.49

Viernes, 8 de marzo de 2024 Página 3682

 
DNI Nombre Apellidos Especialidad 

***4983** María Fuster Cabré Medicina Intensiva 

***3024** Juan José  García Díaz Medicina Familiar y Comunitaria 

***7018** Sara García Díez Medicina Familiar y Comunitaria 

***9515** Beatriz García Mozún Medicina Familiar y Comunitaria 

***4312** Tomás García Palacios Medicina del Trabajo 

***2848** Sergio Gil Clavero Anestesiología y Reanimación 

***8223** Silvia Teresa Gil de Muro Pediatría y sus Áreas Específicas 

***9828** Sara Gil Vicario Enfermería Familiar y Comunitaria 

***8302** María Gómez Eguilaz Neurología 

***9278** Victoria Gómez García Medicina Familiar y Comunitaria 

***1321** José Tomás Gómez Sáenz Medicina Familiar y Comunitaria 

***5676** Idoia González Mahave Alergología 

***5975** Raquel Guijarro Buendía Psicología Clínica 

***0818** Tania Hernáez Alsina Aparato Digestivo 

***6130** Pilar Herrera Pérez Hematología y Hemoterapia 

***4388** Alba Hueto Najarro Pediatría y sus Áreas Específicas 

***9152** Diana Ibáñez Gómez Enfermería Pediátrica 

***0645** Ana Ibáñez Muñoz Oftalmología 

***0645** Cristina Ibáñez Muñoz Otorrinolaringología 

***4434** Javier Ibero Valencia Cardiología 

***5564** Beatriz Inyesto Díez Medicina Familiar y Comunitaria 

***2153** Leticia Irazola Rosales Radiofísica Hospitalaria 

***0858** Beatriz Jiménez del Río Oftalmología 

***9772** Francisco José Julián Villaverde Neurología 

***5393** Alejandra Lacalle Emborujo Oncología Médica 

***0146** Ana Coral Laga Cuen Cirugía Ortopédica  y Traumatología 

***3317** Cristina Larrode Pellicer Medicina Familiar y Comunitaria 

***4829** Begoña Las Heras Estepa Enfermería Obstétrico Ginecológico (Matronas) 

***7263** María Elena León Angós Pediatría y sus Áreas Específicas 

***8130** Eduardo José Lezcano Callén Cardiología 

***7786** María Ángeles López Pérez Neurología 

***5795* Francisco    López Pinero Medicina Familiar y Comunitaria 

***1696** María Belén Martín Medicina Familiar y Comunitaria 

***7085** Samuel Martín Rodríguez Análisis Clínicos 

***2668** María Martínez García Endocrinología y Nutrición 

***1069** Sheila Martínez Iturriaga Farmacia Hospitalaria 

***7232** Alfredo Martínez Soba Medicina Familiar y Comunitaria 

***5717** Teresa Mayado Carbajo Medicina Familiar y Comunitaria 

***9767** Estela Menéndez Fernández Medicina Interna 

***5061** Guadalupe Montes Sáenz Enfermería Familiar y Comunitaria 

***8962** Raquel Montiel Argaiz Medicina Familiar y Comunitaria 

***0324** Alba Moreno Vilaseca Medicina Familiar y Comunitaria 

***1235** Luis Muñoz de Dios Endocrinología y Nutrición 

***4479** Rubén Esteban Obregón Díaz Medicina Familiar y Comunitaria 

***4936** Jesús Ochoa Prieto Medicina Familiar y Comunitaria 

***4166** Laura Olondriz Huarte Psiquiatría 

***9190** Jesús Ortega Martínez Medicina Familiar y Comunitaria 

***6319** Marina Iracema Oses del Campo Medicina Familiar y Comunitaria 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.49

Viernes, 8 de marzo de 2024 Página 3683

 
DNI Nombre Apellidos Especialidad 

***8106** María José Palomo Larrieta Medicina Familiar y Comunitaria 

***7182** Noelia Pardina Lanuza Cirugía Ortopédica  y Traumatología 

***1287** María Pavía Lafuente Pediatría y sus Áreas Específicas 

***9000** Ana Peña Serrano Enfermería Familiar y Comunitaria 

***1354** José Luis Peña Somovilla Medicina interna 

***5052** Laura Pérez Aguado Enfermería Pediátrica 

***6467** José Manuel Pérez Imbernón Neurología 

***8695** Raquel Pérez Zuazo Geriatría 

***4408** María Valvanera Pinillos Aransay Reumatología 

***2047** Clara Provenza Tomás Psiquiatría 

***3293** Elisa Rabadán Pejenaute Medicina interna 

***9865** Lucía Ramírez González Medicina Familiar y Comunitaria 

***1157** Carmen Ramírez Menéndez Medicina Familiar y Comunitaria 

***0923** José Luis Ramón Trapero Medicina Familiar y Comunitaria 

***2112** Millán Resa Pascual Medicina Familiar y Comunitaria 

***8097** Olga Revilla Grande Medicina Familiar y Comunitaria 

***8535** Beatriz Revilla Labanda Enfermería Obstétrico Ginecológico (Matronas) 

****0809* Bryan Francois Rodríguez Montalván Endocrinología y Nutrición 

***4016** María del Carmen Romero Cobas Medicina Familiar y Comunitaria 

***9498** Víctor José Romero Garcés Psiquiatría 

****6520* Leonardo Gabriel Romero Robles Medicina Nuclear 

***3828** Alejandra Roncero Lázaro Neumología 

***7838** Inés Roncero Sánchez-Cano Pediatría y sus Áreas Específicas 

***4337** Irene Royo Edesa Enfermería Familiar y Comunitaria 

***8419** María Cristina Rubio Arribas Enfermería Pediátrica 

***2926** José Ignacio Ruiz Azpiazu Medicina Familiar y Comunitaria 

***9486** María Ruiz del Campo Pediatría y sus Áreas Específicas 

***6423** María Yolanda Ruiz del Prado Pediatría y sus Áreas Específicas 

***8074** Carlos Ruiz Martínez Neumología 

***8359** Ana Ruiz Sacristán Enfermería Obstétrico Ginecológico (Matronas) 

***0394** Estela Sáez Lázaro Enfermería Pediátrica 

***4981** María Carmen Salvador Ballada Obstetricia y Ginecología 

***9146** Laura San Juan Sáenz Obstetricia y Ginecología 

***7980** Silvia Santo Domingo Mateos Medicina del Trabajo 

***1463** Nuria Sedano García Medicina Familiar y Comunitaria 

***4258** María Milagros Sierra Carpio Nefrología 

***5337** Elena Simón Polo Anestesiología y Reanimación 

***7529** Rosana Soriano Barrón Medicina interna 

***9968** Javier Ugedo Urruela Neumología 

***8435** María Valle San Martín Medicina Familiar y Comunitaria 

***1529** Julio Alberto Vázquez Gómez Pediatría y sus Áreas Específicas 

***2236** Ana María Vázquez Medrano Medicina Familiar y Comunitaria 

***3115** Pablo Luis Vela Gajón Otorrinolaringología 

***0763** Sonsoles Velilla Zancada Medicina Familiar y Comunitaria 

***7667** Mónica Venturini Díaz Alergología 

***9979** Santiago Vera de Pedro Medicina Familiar y Comunitaria 

***4851** Irene Vidal Orive Alergología 

***9233** Lucía Vilas Saura Obstetricia y Ginecología 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.49

Viernes, 8 de marzo de 2024 Página 3684

 
DNI Nombre Apellidos Especialidad 

***6375** María Aurora Villarreal Redondo Enfermería  del Trabajo 

****0735* Artur Yesayan Neumología 

***9074** Ruth Zabala Santolaya Medicina Familiar y Comunitaria 

***8231** Marta Zabaleta López Otorrinolaringología 

***0324** Tamara Zudaire Fuertes Anatomía Patológica 

 


		2024-03-07T14:38:15+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-03-07T14:38:15+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-03-07T14:38:15+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-03-07T14:38:15+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2024-03-07T14:38:15+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




